

Damerørke 11.9.63

# Alle sportsklubber i Vojens nu samlet

Vojens Idræts Samvirke stiftet med H. E. Høyer som formand — Syv klubber er med i foreningen

Nu er Vojens også trådt ind i den række af danske byer, der har fået en samlende sportsforening, som repræsenterer alle byens sportsklubber. På et møde mellem sportsklubberne fandtes der straks interesse for den nye forening, der fik navnet Vojens Idræts Samvirke.

Formand blev H. E. Høyer, der desuden er formand for Vojens Bold- og Idrætsklub. Kasserer blev Svend Aage Warming fra Vojens Skytteforening, og sekretær Ole Bæk fra Vojens Badmintonklub. Svend Børk fra Vojens Tennisklub blev valgt til suppleant.

Foruden de fire nævnte foreninger er Skrydstrup Idrætsforening

og Vojens Ishockey Klub samt Brdr. Grams Sportsklub medlem af VIS.

— Vort formål er bl.a. at virke samlet over for myndighederne, og desuden er det VIS' opgave at kunne koordinere ting, som flere klubber kan være impliceret i, fortæller formanden H. E. Høyer.

Den nystiftede forening vil også afholde enkelte arrangementer for at have en vis kapital stående.

Mange byer har allerede en lignende forening, men den bør stiftes i hver eneste by, der har flere sportsforeninger — fordi enighed og samlet optræden gør stærkt! Der gøres dog udtrykkelig opmærksom på, at alle klubber stadig har ret til selvstændigt initiativ — naturligvis. Johnny.

Damerørke 12.9.63

## En sønderjysk klub gjorde trænerkup

Spiller fra verdensmesterskabsholdet skal træne ishockeyspillerne i Vojens

Vojens Ishockey Klub, der snart for alvor kan komme på isen, har gjort et rigtigt trænerkup. Mange danske klubber vil misunde den lille sønderjyske klub, når de hører, at den har engageret en af Danmarks bedste ishockey-spillere, Kjeld Bjerrum fra Esbjerg som træner.

Og det koster ikke en eneste øre for sønderjyderne at have en af vore bedste fra verdensmesterskabsholdet som træner. Kjeld Bjerrum har selv tilbudt sin assistance — og det sagde man ikke nej til!

### SOLDAT I HADERSLEV

Esbjergenseren er soldat i Haderslev, og derfor kan han ikke komme hjem og træne. Han har selv tilbudt at træne sønderjyderne mod at få lov til at være med i legen, så han kan få nogen træning til de vigtige kampe om mesterskabet.

Kjeld Bjerrum har trænet Esbjergs hold, der blev nummer to i 1. division, og han er en af landets bedste instruktører, så spillerne kommer i de bedste hænder for starten i det nye spil. Johnny.

Damerørke 12.9.63



Sønderjylland får en ny divisionsklub til vinter. Efter al sandsynlighed bliver den nystartede Vojens Ishockey Klub medlem af 2. division vest, oplyser formanden, Jens Peter Hansen. Klubben, der der blev startet i foråret, har, inden man overhovedet er kommet i gang med noget som helst, fået 25 medlemmer fra Vojens,

Profilen fortæller i dag om formanden for en ny sønderjysk klub. Han vil gøre sin sport til en rigtig publikumssport i landsdelen. — Selv kendte han intet til ishockey, da han blev formand og jysk bestyrelsesmedlem.



JENS PETER HANSEN — ishockey-formand i Vojens

Skrydstrup og Haderslev. Det er en svær opgave, Jens Peter Hansen har påtaget sig. Da han sagde ja til formandsposten kendte han ikke andet til ishockey, end det han i sine drengear havde set nogle halv-voksne drenge spille på en overrislet bane i Odense, men i løbet af forbausende kort tid har han sat sig ind i reglerne, og spillet som helhed.

Jens Peter Hansens virke indenfor ishockeysporten gælder ikke kun Vojens. Han blev, kort efter at han overtog formandsposten, valgt til bestyrelsesmedlem i Jysk Ishockey Union, så han hele tiden kan følge med, når der sker noget.

### DYRT MATERIEL

Efter indvielsen af banen i Vojens den 12. oktober kan klubben rigtig komme igang, men allerede om en uges tid går man i gang med konditionstræning og forskellige øvelser, der kan indstuderes på græs.

Det bliver ikke billigt at spille ishockey. Inden man overhovedet kan deltage i en kamp, skal der anskaffes materiel til en værdi af ca. 250—300 kroner. Og stolikke skal man have flere af, idet de let knækker.

— Foreløbig har alle både i JIU og DIU været flinke og behjælpelige med råd, så vi skal nok komme godt i gang, siger formanden optimistisk. Jeg tror, at ishockey bliver en rigtig publikumssport, og håber, at vi kan få et publikum fra hele Sønderjylland.

### GOD TRÆNINGSMODSTANDER

Som nævnt andetsteds har klubben sikret sig verdensmesterskabsspilleren Kjeld Bjerrum som træner, og desuden regner man med at kunne få megen kamptræning ved træningmatcher mod Esbjergs stærke hold. På sognerådsmødet i dag i Vojens bliver det efter al sandsynlighed afgjort, hvor megen træningstid klubben får, men man regner med i første omgang at få fredag aften og søndag formiddag gratis.

Formandens største ønske inden sæsonstarten er, at ishockeysporten må blive en rigtig sønderjysk publikumssport. . . . Johnny